

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от<u>30.05.2023</u> **№**464-р

Об исключении ИЗ реестра бесхозяйного имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» воздушных линий электропередач и комплексных трансформаторных КТП подстанций И KTIIH, обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества, находящихся территории на городского округа «Город Южно-Сахалинск»

На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановления администрации города Южно-Сахалинска от 08.06.2015 № 1384 «О Порядке признания имущества, находящегося в городском округе «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным»:

1. Исключить из реестра бесхозяйного имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» воздушные линии электропередач и комплексные трансформаторные подстанции КТП и КТПН, обеспечивающие садовые и дачные некоммерческие товарищества, находящиеся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», признанные бесхозяйным имуществом распоряжениями администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 602-р «О признании воздушных линий ВЛ-0,4 кВ и комплексных трансформаторных подстанций КТП и КТПН, обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества, расположенные на городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным имуществом», от 15.11.2016 № 607-р «О признании воздушных линий ВЛ-0,4-10 кВ и комплектных трансформаторных подстанций КТП и КТПН, обеспечивающих дачные некоммерческие товарищества, расположенные территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным

имуществом», от 05.12.2016 № 644-р «О признании воздушных линий ВЛ-0,4 кВ, обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества, расположенные на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным имуществом», от 16.07.2018 № 416-р «О признании воздушных линий ВЛ-0,4-10 кВ и комплектных трансформаторных подстанций КТП и КТПН, обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества, расположенные на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным имуществом» согласно приложениям (приложение № 1, № 2).

2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска внести соответствующие изменения в реестр бесхозяйного имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на директора Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Меренков А.А.).

Мэр города

С.А.Надсадин

Приложение № 1 к распоряжению администрации города Южно-Сахалинска от 30.05.2023 № 464-р

Перечень воздушных линий ВЛ-0,4-ВЛ-6-10 кВ, обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества, находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№ п/п.	Наименование линии	СНТ, которые обеспечиваются указанным участком линии	Район расположения линии	Протяженность/ км	Дата и номер распоряжения о признании линии бесхозяйным имуществом
1.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Автомобилист»	г. Южно-Сахалинск, район села Ключи	1,58	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 602-р
2.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Тайфун»	г. Южно-Сахалинск, район села Ключи	1,96	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 602-р
3.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Ключи»	г. Южно-Сахалинск, район села Ключи	2,25	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 602-р
4.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Колос»	г. Южно-Сахалинск, за селом Дальнее, 11- 12 км старой Холмской трассы	2,5	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 602-р
5.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Урожай»	г. Южно-Сахалинск, 11 км восточной стороны автодороги «Южно-Сахалинск- Холмск»	3,0	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
6.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Вишневый сад»	г. Южно-Сахалинск, п/р Хомутово, район Грушевого сада	1,8	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
7.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Геофизик»	г. Южно-Сахалинск, западнее с. Елочки	2,0	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
8.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Нефтегазоразведчик»	г. Южно-Сахалинск, западнее с. Елочки	1,2	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
9.	ВЛ-10 кВ	ДНТ «Журавленок» ДНТ «Сейсмолог»	г. Южно-Сахалинск, район карьера	3,2	Распоряжение администрации города

		ДНТ «Ручеек»	Лиственничный		Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
10.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Полет»	г. Южно-Сахалинск, 14 км Охотской трассы	0,5	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
11.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Маяк»	г. Южно-Сахалинск, правобережье р. Владимировки	1,8	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
12.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Мичуринеш»	г. Южно-Сахалинск, 13 км старой Холмской трассы	2,8	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р
13.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Алгоритм»	г. Южно-Сахалинск, 14 км автодороги «Южно-Сахалинск — Охотское», район карьера Известковый	1,0	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 05.12.2016 № 644-р
14.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Эскулап»	г. Южно-Сахалинск, 13 км автодороги «Южно-Сахалинск — Охотское», район карьера Известковый	2,5	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 05.12.2016 № 644-р
15.	ВЛ-0,4 кВ	СНТ «Ясная поляна»	г. Южно-Сахалинск, район с. Ключи, в	3,5	Распоряжение администрации города
16.	ВЛ-6-10 кВ	СНТ «Ясная поляна»	сторону с. Санаторное	3,5	Южно-Сахалинска от 16.07.2018 № 416-р

Приложение № 2 к распоряжению администрации города Южно-Сахалинска от 30.05.2023 № 464-р

Перечень комплектных трансформаторных подстанций (КТП и КТПН), обеспечивающих садовые и дачные некоммерческие товарищества, находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№ п/ п.	Наименование подстанции	СНТ, подавшее заявление о КТП	Район расположения подстанции	Дата и номер распоряжения о признании подстанции бесхозяйным имуществом	
1.	КТП № 1216	СНТ «Ключи»	г. Южно-Сахалинск, район села Ключи	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 602-р	
2.	КТП 6/н 76 кВт	СНТ «Механизатор»	на территории СНТ «Механизатор», г. Южно- Сахалинск, за с. Елочки	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р	
3.	КТПН № 359	СНТ «Маяк»	вблизи территории СНТ «Маяк», г. Южно-Сахалинск, правобережье р. Владимировки	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2016 № 607-р	
4.	КТПН б/н (точка присоединения 2Л-Сан-10)	СНТ «Ясная поляна»	г. Южно-Сахалинск, район с. Ключи, в сторону с. Санаторное	Распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.2018 № 416-р	